PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

Об утверждении административного

регламента осуществления администрацией

города Снежинска мониторинга достижения

результатов хозяйственной деятельности

субъектами малого и среднего

предпринимательства, получившими

субсидии из средств местного бюджета

В целях эффективной организации мониторинга достижения результатов хозяйственной деятельности субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими субсидии из средств бюджета Снежинского городского округа, с учетом  обращения заместителя полномочного представителя Президента Российской Федерации в Уральском федеральном округе А. С. Белецкого (№ А 54-8258 от 10.12.2009), заместителя Губернатора, руководителя аппарата правительства Челябинской области Н. М. Рязанова (№ 04/5006 от 25.12.2009)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент осуществления администрацией города Снежинска мониторинга достижения результатов хозяйственной деятельности субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими субсидии из средств местного бюджета (прилагается);

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша газета».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы городского округа, исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Снежинска Ю. В. Румянцева.

Первый заместитель главы городского округа,

исполняющий обязанности главы

администрации города Снежинска

     В. В. Знаменский
СОГЛАСОВАНО:
Начальник правового управления

А.А.Воронов
Заместитель главы городского округа,

исполняющий обязанности заместителя

главы администрации города Снежинска

Ю.В.Румянцев

Рассылка:
в дело   - 2 экз.
Румянцеву Ю.В.  - 1
Карманову В.А.  - 1

Т.В.Комина 32313
главный специалист адм.

га 1  19.03.2010

391

ПИЛОЖЕНИЕ
      к постановлению администрации
       Снежинского городского округа
          от ____________ № _______

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
осуществления администрацией города Снежинска мониторинга достижения результатов хозяйственной деятельности субъектами малого
и среднего предпринимательства, получившими субсидии
из средств местного бюджета
I. Общие положения
1.1. Административный регламент осуществления администрацией города Снежинска мониторинга достижения результатов хозяйственной деятельности субъектами малого и среднего предпринимательства (далее – мониторинг), получившими субсидии из средств местного бюджета, определяет последовательность осуществления действий (административных процедур) при проведении мониторинга.

1.2. Мониторинг включает в себя действия по контролю достижения показателей хозяйственной деятельности, изначально указанных субъектами малого и среднего предпринимательства (далее по тексту – СМСП), получившими субсидии из средств местного бюджета в заявлениях на получение субсидий.

1.3. Мониторинг проводится по итогам финансового года, в котором СМСП получили субсидии.

II. Административные процедуры

2.1. Основанием для проведения мониторинга является поступление от СМСП в отдел по организации торговли, защите прав потребителей и работе с предпринимателями администрации города Снежинска (далее – отдел) следующих документов:

- копии отчета о финансовых результатах СМСП за финансовый год, в котором СМСП получили субсидии (налоговой декларации, иных документов, подтверждающих объем реализации товаров (работ, услуг);

- копии расчета (декларации) по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и страховым взносам на обязательное медицинское страхование на последнюю отчетную дату (иного документа, подтверждающего размер среднемесячной зарплаты работников);

2

- копии формы «Сведения о среднесписочной численности работников за финансовый год, в котором СМСП получили субсидии» с отметкой налогового органа;

· документов, подтверждающих сумму фактически уплаченных налогов в бюджеты всех уровней за финансовый год, в котором СМСП получили субсидии.

2.2. Перечень и срок представления документов, указанных в п.5 настоящего регламента, предусматриваются в соглашениях, заключаемых между администрацией города и СМСП.

2.3. Отдел проводит мониторинг и представляет результаты мониторинга на заседание общественного координационного совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в                              г. Снежинске (далее – Совет).

2.4. Результатом мониторинга является список СМСП с указанием показателей, изначально ими заявленных и фактически достигнутых по итогам финансового года, и заключением «показатели достигнуты» или «показатели не достигнуты» по каждому СМСП.

2.5. Показатели считаются достигнутыми при условии выполнения показателей по отношению к заявленным показателям не менее:

90% по объему реализации товаров (работ, услуг);

100% по среднемесячной заработной плате работников;

100% по среднесписочной численности работников;

90% по объему налоговых отчислений в бюджеты всех уровней.

2.6. Показатели считаются не достигнутыми при условии выполнения показателей по отношению к заявленным показателям менее:

90% по объему реализации товаров (работ, услуг);

100% по среднемесячной заработной плате работников;

100% по среднесписочной численности работников;

90% по объему налоговых отчислений в бюджеты всех уровней.

2.7. Совет при заключении «показатели не достигнуты» принимает решение рекомендовать главе администрации о возврате в местный бюджет выделенной субсидии СМСП. Решение Совета о возврате субсидии СМСП оформляется протоколом.

2.8. Глава администрации города Снежинска принимает решение о возврате в местный бюджет выделенных субсидий СМСП, указанным в протоколе Совета, изданием соответствующего постановления.

2.9. Отдел на основании постановления главы администрации направляет в 10-дневный срок со дня утверждения постановления главы  администрации требование к СМСП о возврате субсидии с указанием срока добровольного возврата субсидии.

3

2.10. В случае невыполнения СМСП требования о возврате субсидии  взыскание субсидии производится в судебном порядке.

3. Контроль за исполнением контрольной функции

3.1. Общий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами данного регламента, осуществляется Комиссией по противодействию коррупции в городе Снежинске.

3.2. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами данного регламента, осуществляется курирующим заместителем главы администрации при поступлении жалоб посредством проверки качества соблюдения и исполнения должностными лицами положений настоящего административного регламента.

3.3. Действия (бездействие) должностных лиц (специалистов) администрации, а также решения, принятые ими в ходе исполнения настоящего административного регламента, могут быть обжалованы заинтересованными лицами как во внесудебном, так и в судебном порядке.